
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  420 Registro Generale
DEL 09/04/2013

N°.  77 Registro del Settore
DEL 09/04/2013  

Oggetto :  LIQUIDAZIONE  DI  SPESA  A  FAVORE  DELLA  DITTA  I.COS .  SPA  PER  I
LAVORI DI VIDEO ISPEZIONE DELLA FOGNA BIANCA DI VIA  SALENTINA.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 420 del 09/04/2013(C.l. n. 523 del 09/04/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO che con determina n° 1326 del 24.11.2010 venivano impegnate le somme per la video
ispezione di 20 metri di condotta, per la ricerca di eventuale sverzamento di liquame nella fogna bianca
di via Salentina, per l’importo complessivo di € 1.180,00 in favore della ditta “I.COS. Impresa Costruzioni
SPA” con sede in via Puccini n° 38 – LECCE;

CONSIDERATO che:

- la ditta “I.COS. Impresa Costruzioni SPA” con sede in via Puccini n° 38 – LECCE, ha effettuato la
video ispezione della suddetta condotta ed a riprova di quanto detto ha trasmesso Relazione
Tecnica  con allegato  stralcio  planimetrico con i  tratti  di  condotta indagati,  i  rapporti  di  video
ispezione, documentazione fotografica di dettaglio e CD di registrazione; 

- la suddetta ditta, per i lavori di cui sopra, ha presentato per la liquidazione la fattura n° 181/2013
datata  14.03.2013,  acquisita  al  protocollo  dell’ente  al  n°  6733  del  20.03.2013,  dell’importo
complessivo di € 1.180,00;

RITENUTO di dover  liquidare la fattura di cui in premessa per una somma complessiva di € 1.180,00
relativa ai lavori di cui in premessa;

per tutto quanto sopra premesso;

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D.Lgs267/2000;

DETERMINA

DI LIQUIDARE la somma di € 1.180,00 IVA compresa, in riferimento alla suddetta fattura n°  181/2013
del 14.03.2013, in favore della ditta “I.COS. Impresa Costruzioni SPA” con sede in via Puccini n° 38 –
LECCE,  per  la  video ispezione  di  20  metri  di  condotta,  per  la  ricerca  di  eventuale sverzamento di
liquame nella fogna bianca di via Salentina;

DI  IMPUTARE la somma di  € 1.180,00 sull’Intervento  1010503,  capitolo  210,  art.  4  “Manutenzione
Ordinaria  Immobili”  del  bilancio  RR.PP.  2010  in  riferimento  all’impegno  n°  2225/2010  assunto  con
determina n°  1326  del 24.11.2010.

Determina  N° 420 del 09/04/2013(C.l. n. 523 del 09/04/2013) - Pag 2 di 5



RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DE LIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009

IMPORTO LIQUIDATO : euro 1.180,00 (Millecentottanta/00)

SOGGETTO BENEFICIARIO :  I.COS. Impresa Costruzioni SPA” con sede in via Puccini n° 38 – LECCE  -
P.I. 01893680759

CAUSALE : liquidazione fatture per Video Ispezione condotta fogna bianca;

IMPUTAZIONE CONTABILE : Intervento 1010503, capitolo 210, art. 4 “Manutenzione Ordinaria Immobili” del
bilancio  RR.PP.  2010  in  riferimento  all’impegno  n°  2225/2010  assunto  con  determina  n°   1326   del
24.11.2010.

MODALITA’ DI PAGAMENTO : Bonifico bancario su “Conto Corrente dedicato” n°  IT 26 Q 02008 79791
000110122784;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2. la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del

2000, ed è certa liquida ed esigibile;
3.  “non  esistono  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti,  notificati  a  questo  ufficio,  disposti

dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario”;
4. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., che:

1. il CIG è il seguente: Z57096F227; 
2. il  conto  corrente  dedicato,  comunicato  in  forma  scritta  alla  stazione

appaltante dal creditore, è quello indicato sopra nell’ambito delle modalità di
pagamento.  

5. la  spesa  liquidata  con  la  presente  determinazione,  in  adempimento  a  quanto  disposto  dalla
normativa in materia di vincoli di  finanza pubblica, risulta compatibile con ogni vincolo vigente di
finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità;

6. il presente provvedimento diverrà efficace dopo la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di
Ugento ai sensi dell’art. 18 del D.L.gs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012,
n. 134;

Determina  N° 420 del 09/04/2013(C.l. n. 523 del 09/04/2013) - Pag 3 di 5



  

Determina  N° 420 del 09/04/2013(C.l. n. 523 del 09/04/2013) - Pag 4 di 5



N°.  420 Registro Generale
DEL 09/04/2013

N° 77 Registro del Servizio
DEL 09/04/2013

Oggetto : LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA I.COS. SPA PER I LAVORI DI VIDEO ISPEZIONE
DELLA FOGNA BIANCA DI VIA SALENTINA. 

Il Responsabile del Settore

Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 09/04/2013 ____________________

Determina  N° 420 del 09/04/2013(C.l. n. 523 del 09/04/2013) - Pag 5 di 5


